
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совета сельского поселения «Намск» и администрации  

сельского поселения «Намск» 
 

№ 8 

05 февраля 2025 г. 

п. Намск Корткеросского района  

Республики Коми 

https://namsk-r11.gosweb.gosuslugi.ru 

 

  



Содержание: 

 

Раздел второй: 

Постановления администрации сельского поселения «Намск» 

 

№ 

п/п 
Наименование стр. 

1 Постановление администрации сельского поселения «Намск» от 

09.01.2025 № 01 «О внесении изменений в постановление от 01 ноября 

2023 года №53 «Об оплате труда тракториста администрации 

муниципального образования сельского поселения «Намск» 

3 

2 Постановление администрации сельского поселения «Намск» от 

09.01.2025 № 02 «О внесении изменений в постановление от 26 июня 

2018 года №22-1 «Об утверждении положения об оплате труда 

технического персонала в администрации муниципального 

образования сельского поселения «Намск» 

3-4 

3 Постановление администрации сельского поселения «Намск» от 

09.01.2025 № 03 О внесении изменений в Постановление 

администрации сельского поселения «Намск» от 14 февраля 2017 №13 

«Об утверждении Положения об оплате труда и порядке ее 

осуществления ведущего эксперта администрации сельского поселения 

«Намск» 

4-5 

 

Раздел третий: 

Официальные сообщения и материалы сельского поселения «Намск» 

 

№ 

п/п 
Наименование стр. 

1 Предварительное собрание по Народному бюджету 6 

 
 

 

  



3 
 

Раздел второй: 

 

Постановление администрации сельского поселения «Намск» от 09.01.2025 № 01  

«О внесении изменений в постановление от 01 ноября 2023 года №53 «Об оплате труда 

тракториста администрации муниципального образования  

сельского поселения «Намск» 

 

Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.11.2023 № 548-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 

Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и признании утратившими силу 

статей 2 и 3 Федерального закона «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О 

минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении действия ее отдельных положений», 

администрация сельского поселения «Намск», 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Намск» от 01 ноября 

2023 г. № 53 «Об оплате труда тракториста администрации муниципального образования 

сельского поселения «Намск» следующее изменение:  

1.2. В подпункте 1 пункта 3 слова «в размере 52,5 должностного оклада» заменить 

словами «62,9 должностных окладов». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

января 2025 г. 

  

 Глава сельского поселения                                                                                            С. В. Забоева 

 

 

Постановление администрации сельского поселения «Намск» от 09.01.2025 № 02  

«О внесении изменений в постановление от 26 июня 2018 года №22-1 «Об утверждении 

положения об оплате труда технического персонала в администрации муниципального 

образования сельского поселения «Намск» 

 

Руководствуясь ст. 35, 39 Устава муниципального образования сельского поселения 

«Намск», Положением об администрации муниципального образования сельского поселения 

«Намск», 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

      1. Внести изменение в Постановление администрации сельского поселения «Намск» от 26 

июня 2018 года № 22-1 «Об утверждении Положения об оплате труда технического персонала 

в администрации сельского поселения «Намск»: 

1.1. Раздел III изложить в новой редакции: 



4 
 

«1. В целях усиления материальной заинтересованности работника выплачиваются 

следующие дополнительные выплаты стимулирующего характера: 

- премии по результатам работы в размере 8 (восемь) месячных должностных окладов, не 

более 66% от должностного оклада. Размер премии устанавливается Главой сельского 

поселения «Намск» ежемесячно и выплачивается вместе с заработной платой за месяц; 

- иные дополнительные выплаты стимулирующего характера в размере шести месячных 

должностных окладов – не более 50 % от должностного оклада. 

2. Постановление от 19.01.2024 года № 02 «О внесении изменений в Постановление 

администрации сельского поселения «Намск» от 26 июня 2018 года № 22-1 «Об утверждении 

Положения об оплате труда технического персонала в администрации сельского поселения 

«Намск» признать утратившим силу. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                                            С. В. Забоева 

 

 

 

Постановление администрации сельского поселения «Намск» от 09.01.2025 № 03 

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения «Намск» 

от 14 февраля 2017 №13 «Об утверждении Положения об оплате труда и порядке ее 

осуществления ведущего эксперта администрации сельского поселения «Намск» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования сельского поселения «Намск», администрация сельского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

      1. Внести изменение в Постановление администрации сельского поселения «Намск» от 14 

февраля 2017 года № 13 «Об утверждении Положения об оплате труда и порядке ее 

осуществления ведущего эксперта администрации сельского поселения «Намск»: 

1.1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции: 

«1.3. В состав ежемесячных и дополнительных выплат входят: 

- ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу в размере трех месячных 

окладов, устанавливаемой в зависимости от стажа работы; 

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда в размере 12 

месячных должностных окладов; 

- ежемесячной премии по результатам работы в размере 6,3 должностных окладов с 

учетом ежемесячной надбавки за особые условия труда к должностному окладу и надбавку за 

выслугу лет не более 56%; 

- материальная помощь в размере двух месячных должностных окладов, с учетом 

ежемесячной надбавки за особые условия труда и надбавки за выслугу лет. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 



5 
 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

 

 

Глава сельского поселения «Намск                                                               С.В. Забоева 

 

  



6 
 

Раздел третий: 

 

Предварительное собрание  

по Народному бюджету 
 

 

        05 февраля 2025 г. состоялось предварительное 

собрание по предложениям и инициативам граждан 

сельского поселения "Намск" Народного бюджета на 

2026 год.  

 

 

 

В ходе проведения собрания были предложены проекты в сфере: 

 

- культуры: ремонт здания библиотеки п. Намск; 

- благоустройства: обустройство детских площадок на территории сельского поселения 

"Намск"; 

- дорожной деятельности: ремонт автомобильной дороги (асфальт) п. Намск, по ул. Советская 

д. Лопыдино. 

Единогласно решили вынести эти предложения на собрания граждан по Народному 

бюджету, которые состоятся: 

 

18 февраля 2025 г. в д. Лопыдино (в здании ФАПа в 10.00). 

21 февраля 2025 г. в п. Намск (в здании администрации в 11.00). 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

   



7 
 

ИЗДАНИЕ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НАМСК» И АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НАМСК» 

_________________________________________________________________________________ 

Редколлегия:   Забоева С.В. – руководитель,  

                         Борисова Н.В.– ответственный секретарь. 

Члены  

редколлегии:   Подорова Н.А., Черная Л.П. 

                           

Адрес:1680535  Республика Коми 

              Корткеросский район, п. Намск,  

                          ул. Школьная, д. 19а 

Телефон: 8(82136) 9-54-23 

_________________________________________________________________________________ 

Подписано в печать   05.02.2025 

Тираж 3 экземпляра    

Формат А4 

_________________________________________________________________________________ 

Отпечатано в администрации сельского поселения «Намск» 

Республика Коми, Корткеросский район, п. Намск, ул. Школьная, д. 19а 

 


